Sit pulvis albissimus, siccus, saporis fortis alcalini pungentis, odoris nullius, in aqua facilime ex toto solvatur, nec residuum calcareum vel siliceum relinquat. Acido nitrico puro saturatum cum Argento nitrico et cum Baryta muriatica praeccipitatum nullum vel levissimum tantum producat. Cum acido muriatico vel alio quovis saturatum, odorem hydrocyanicum non exhalat, solutio ad siccum redacta aqua iterum addita siliciam ne relinquat.

*Usus:* in soda stomachi, ad gas carbonicum evolvendum in Potione RIVERI; singulis praeparatis additur.

Sunt qui in praeparando Sale Tartari nimias minutias captavere, et solum Tartarium depuratum adhiberi posse, judicant. Non ubique a pharmacopola exigitur, quod chemicum satisfaciat. Vestigia minima Kali muriatici vel Calcariae carbonicae usum medicum non excludunt. Affirmatur, a fermento Tartaro crudo adhuc inhaerente Kalium cyanatum produci. Hoc

minus fit in sartagine ferreo fuso in quo aëri accessus multus patet, et calore moderatore, qui calorem fortē rubicundum nunquam attingat. Tartarus crudus eandem vel minorē copiam Calcariae tartariae continet, quam Tartarus depuratus, quod experimentis multis compertum habeo. Juvat massam carbonaceam aqua irrortatam per aliquot dies ad aërem expōnere, quo fit ut Kalium cyanatum decomponatur, si quid inerat. In eligendis nominibus Sal Tartari et Sal essentiale Tartari culpam me non ferre, sed citationibus praeviis GEIGERI coactum fuisse profiteor. Persuasum enim mihi habeo nomina Sal Tartari et Sal essentiale Tartari facilius posse confundi, quam Kali carbonicum et Acidum tartaricum.

**SAL TARTARI VOLATILE** = Sal Ammoniacum volatile siccum.

**SAL THERMARUM CAROLINARUM**, Sal Fridericianum. KarlsbaderSalz.

Est Sal lenta evaporatione et filtratione ex Aqua fontium Carolinarum obtentum. Calore ipso fontis evaporationem fieri, vix annotatione dignum est. Constat plerumque e Natro sulphurico et carbonico cum vestigiis Salis communis. Pretio insolente pro indeole chemie dividetur, nam hominum stultitiae atque superstitioni confidetur.

**SAL URINAE FUSIBILE vel NATIVUM** = Sal microcosmicum.

**SAL URINAE VOLATILE** = Sal Cornu Cervi.

**SAL VITAE** = Sal Alembroth.

**SAL VITRI** = Sal digestivum SYLVII.

**SAL VOLATILE AMMONIACI vel ANGLICUM** = Sal Ammoniacum volatile siccum.

**SAL VOLATILE AROMATICUM** Ph. Ferrar.

Rec. Sal Ammon. volat. sicc. Unc. duas, Cort. recent. Aurant., — Citri  $\frac{aa}{aa}$  Drachm. sex, Vanillae, Macid.  $\frac{aa}{aa}$  Drachm. duas, Cinnamomi Drachm. unam, Caryophyll. Drachm. semis, mixta sublimentur.